
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 2 8. 1 2. 2(121 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 М  2916

В соответствии с решением Думы городского округа от 14.12.2021 № 393
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 22.12.2020 № 322
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, 
от 06.08.2021 № 2057),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.01.2020 № 265, от 17.04.2020 № 975, 
от 22.04.2020 № 986, от 31.07.2020 № 1849, от 25.09.2020 № 2357, от 15.10.2020 
№ 2477, от 01.12.2020 № 2979, от 28.12.2020 № 3271, от 13.01.2021 № 6, от 06.04.2021 
№ 968, от 18.10.2021 № 2678) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы (подпрограммы) по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам реализации, 
тыс. рублей

Всего -  924 289,80 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  169 272,60 тыс. рублей;
2021 год -  138 682,20 тыс. рублей;
2022 год -  116 941,60 тыс. рублей;
2023 год -  122 488,40 тыс. рублей;
2024 год -  230 857,50 тыс. рублей;
2025 год -  146 047,50 тыс. рублей. 
Федеральный бюджет:
0,00 тыс. рублей, в том числе:_____________



2

2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.
Областной бюджет:
44 560,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  43 500,00 тыс. рублей;
2025 год -  1 000,00 тыс. рублей.
Местный бюджет:
692 070,60 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  132 033,20 тыс. рублей,
2021 год -  91 906,40 тыс. рублей;
2022 год -  91 985,60 тыс. рублей;
2023 год -  96 172,40 тыс. рублей;
2024 год -  161 141,50 тыс. рублей;
2025 год -  118 831,50 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:
187 659,20 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  37 239,40 тыс. рублей,
2021 год -  46 715,80 тыс. рублей;
2022 год -  24 956,00 тыс. рублей;
2023 год -  26 316,00 тыс. рублей;
2024 год -  26 216,00 тыс. рублей;
2025 год -  26 216,00 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 1 и приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела по социальной сфере и культуре.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от ? я и  т № 2&W____

«Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском городском округе»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

№ Наименование цели 
строки] (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя 
реализации государственной программы

2020
год

2021 2022 2023 2024
год год год год

2025
год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель. Духовно -  нравственное развитие и реализация человеческого потенциала в условиях перехода 

к инновационному типу развития общества и экономики Верхнесалдинского городского округа
2. Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела

и кинообслуживания населения»
3. Задача 1: Создание благоприятных условий для устойчивого развития культурной среды, сохранения 

культурно-нравственных ценностей и духовного единства населения, проживающего
в Верхнесалдинском городском округе

4. Целевой показатель 
№ 1
Удельный вес населения 
Верхнесалдинского

процент 12,6 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городского округа, 
участвующего в 
культурно-досуговых 
мероприятиях

Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года», от 16.07.2019 № 439-ПП 
«Об утверждении комплексной 
программы «Развитие 
Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы», решение Думы 
городского округа 
от 25.12.2018 № 142 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического 
развития Верхнесалдинского городского 
округа до 2030 года»

5. Целевой показатель 
№ 2
Количество посещений 
муниципального музея

тысяча
человек

0 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года», от 16.07.2019 № 439-ПП 
«Об утверждении комплексной 
программы «Развитие 
Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы», решение Думы 
городского округа 
т 25.12.2018 № 142 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического 
развития Верхнесалдинского городского 
округа до 2030 года»

6. Целевой показатель
№ 3
Количество посещений 
муниципальных 
библиотек, а также 
культурно-массовых

тысяча
человек

74,97 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
мероприятий, 
проводимых в 
библиотеках

до 2024 года»

7. Целевой показатель 
№ 4
Количество посещений
культурно-массовых
мероприятий

тысяча
человек

95,52 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

8. Целевой показатель 
№ 5
Количество участников 
клубных формирований

человек 2 110 2 140 2 140 2 160 2 180 2 180 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

9. Целевой показатель 
№ 6
Посещаемость
населением
киносеансов,
проводимых
организациями,
осуществляющими
кинопоказ

процент 75 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

10. Целевой показатель 
№ 7
Доля фильмов 
российского
производства в общем 
объеме проката на 
территории 
Верхнесалдинского

процент 50 50 50 50 50 50 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года», распоряжение



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городского округа Правительства Российской Федерации 

от 29.02.2016 № 326-р «Об утверждении 
Стратегии государственной культурной 
политики на период до 2030 года»

11. Целевой показатель 
№ 8
Количество экземпляров 
новых поступлений в 
фонды общедоступных 
муниципальных 
библиотек городского 
округа в расчете на 1000 
человек жителей

единиц 12 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

12. Целевой показатель 
№ 9
Количество 
реализованных 
выставочных музейных 
проектов

единиц 18 10 10 10 11 11 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

13. Целевой показатель 
№ 10
Уровень фактической 
обеспеченности клубами 
и учреждениями 
клубного типа от 
нормативной 
потребности

процент 100 100 100 100 100 100 постановление Правительства 
Свердловской области от 29.12.2017 
№ 1039-ПП «Об утверждении 

методических рекомендаций по развитию 
сети организаций культуры и 
обеспеченности населения услугами 
организаций культуры в Свердловской 
области», ежегодный доклад главы 
городского округа за отчетный год и 
плановый период

14. Целевой показатель 
№ 11
Уровень фактической

процент 100 100 100 100 100 100 постановление Правительства 
Свердловской области от 29.12.2017 
№ 1039-ПП «Об утверждении



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обеспеченности 
библиотеками 
от нормативной 
потребности

методических рекомендаций по развитию 
сети организаций культуры и 
обеспеченности населения услугами 
организаций культуры в Свердловской 
области», ежегодный доклад главы 
городского округа за отчетный год и 
плановый период

15. Целевой показатель 
№ 12
Доля муниципальных 
учреждений культуры, 
здания которых 
находятся в аварийном 
состоянии или требуют 
капитального ремонта, в 
общем количестве 
муниципальных 
учреждений культуры

процент 40 30 30 20 10 10 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года», ежегодный доклад главы 
городского округа за отчетный год и 
плановый период

16. Целевой показатель 
№ 13
Доля муниципальных 
учреждений культуры 
(зданий), находящихся в 
удовлетворительном 
состоянии, в общем 
количестве таких 
учреждений

процент 60 70 70 80 90 90 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года», от 16.07.2019 № 439-ПП 
«Об утверждении комплексной 
программы «Развитие 
Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы»

17. Целевой показатель 
№ 14
Доля объектов 
культурного наследия, 
находящихся в

процент 100 100 100 100 100 0 постановление Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2012 № 
1317 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 28 
апреля 2008 года № 607 «Об оценке



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальной 
собственности и 
требующих консервации 
или реставрации, общем 
количестве объектов 
культурного наследия, 
находящихся 
в муниципальной 
собственности

эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов» и 
подпункта «и» пункта 2 Указа 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года 
№ 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы 
государственного управления», 
ежегодный доклад главы городского 
округа за отчетный год и плановый 
период

18. Целевой показатель 
№ 25
Количество организаций 
культуры, получивших 
современное 
оборудование

единиц 2 соглашение о реализации 
муниципального компонента 
регионального проекта «Обеспечение 
качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры («Культурная 
среда») (Свердловская область)» 
от 25.08.2021 № 740/12-2020/3

19. Целевой показатель 
№ 26
Число посещений
культурных
мероприятий

тысяча
посещени
й

352,06 387,27 422,47 489,22 соглашение о реализации 
муниципального компонента 
регионального проекта «Обеспечение 
качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры («Культурная 
среда») (Свердловская область)» 
от 25.08.2021 № 740/12-2020/3

20. Целевой показатель 
№ 27
Количество обращений к 
порталу
« КультураУ рала. РФ»

единиц 255 390 470 550 соглашение о реализации 
муниципального компонента 
регионального проекта «Цифровизация 
услуг и формирование информационного 
пространства в сфере культуры 
(«Цифровая культура») (Свердловская 
область)» от 26.08.2021 № 685/08-2021

21. Целевой показатель единиц - 20 25 30 35 - соглашение о достижении результатов



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№ 28
Количество волонтеров, 
вовлеченных в 
программу «Волонтеры 
культуры»

показателей муниципального компонента 
регионального проекта «Создание 
условий для реализации творческого 
потенциала нации («Творческие люди») 
(Свердловская область)» от 21.12.2020 № 
740/12-2020

22. Целевой показатель 
№ 30
Среднемесячная 
номинальная 
начисленная заработная 
плата работников 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства

рублей 41400,00 43921,00 43921,00 43921,0043921,00 Указ Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»

23. Задача 2. Обеспечение условий для развития инновационной деятельности муниципальных учреждений культуры
24. Целевой показатель 

№ 15
Число действующих 
виртуальных выставок

единиц 0 0 1 1 2 2 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

25. Целевой показатель 
№ 16
Количество
передвижных музейных 
выставок

единиц 18 10 10 10 11 11 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

26. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
27. Задача 3. Создание условий для художественного образования и эстетического воспитания, приобретения знаний, 

умений и навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
28. Целевой показатель 

№ 17
Сохранение контингента 
обучающихся в 
учреждениях 
дополнительного 
образования

человек 1447 775 775 775 775 775 решение Коллегии Министерства 
культуры Российской Федерации от 
08.07.2017№ 16 по вопросу «О 
современном состоянии и перспективах 
развития детских школ искусств», форма 
федерального статистического 
наблюдения № 1-ДО «Сведения об 
учреждении дополнительного 
образования», утвержденная приказом 
Федеральной службы государственной 
статистики от 23.12.2016 № 851

29. Целевой показатель 
№ 18
Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием

процент 21,00 13,00 14,00 14,00 14,50 14,50 решение Думы городского округа 
от 25.12.2018 № 142 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического 
развития Верхнесалдинского городского 
округа до 2030 года»

30. Целевой показатель 
№ 19
Доля учащихся детских 
школ искусств, 
привлекаемых к участию 
в творческих 
мероприятиях, от общего 
числа учащихся детских 
школ искусств

процент 10,00 10,00 11,00 11,00 12,00 12,00 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года»

31. Целевой показатель 
№ 20
Доля лауреатов 
международных 
конкурсов и фестивалей 
в сфере культуры в 
общем числе 
обучающихся в

процент 4 4 5 5 5 5 распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 29.02.2016 № 326-р 
«Об утверждении Стратегии 
государственной культурной политики на 
период до 2030 года»



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждениях
дополнительного
образования

32. Целевой показатель 
№ 21
У довлетворенность 
населения качеством 
дополнительного 
образования детей

процент 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 решение Думы городского округа 
от 25.12.2018 № 142 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического 
развития Верхнесалдинского городского 
округа до 2030 года»

33. Целевой показатель 
№ 22
У довлетворенность 
населения качеством 
дополнительного 
образования детей 
и молодежи в возрасте 
5-18 лет

процент 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 постановление Правительства 
Свердловской области от 16.07.2019 
№ 439-ПП «Об утверждении 
комплексной программы «Развитие 
Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы», решение Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 142 
«Об утверждении Стратегии социально- 
экономического развития 
Верхнесалдинского городского округа до 
2030 года»

34. Задача 4. Создание условий для сохранения и развития кадрового и творческого потенциала сферы культуры
35. Целевой показатель 

№ 23
Соотношение средней 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры в 
соответствии с 
прогнозным значением 
среднемесячного дохода 
от трудовой 
деятельности по 
Свердловской области

процент 100 100 100 100 100 100 Указ Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной 
социальной политики», указами 
Президента Российской Федерации 
показателей соотношения заработной 
платы для данной категории работников 
в 2019 году



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
36. Целевой показатель 

№ 29
Количество 
специалистов, 
прошедших повышение 
квалификации на базе 
Центров непрерывного 
образования

единиц 16 18 24 19 соглашение о достижении результатов 
показателей муниципального компонента 
регионального проекта «Создание 
условий для реализации творческого 
потенциала нации («Творческие люди») 
(Свердловская область)» от 21.12.2020 
№740/12-2020

37. Задача 5. Совершенствование организационных, экономических и правовых механизмов развития культуры
38. Целевой показатель 

№ 24
Уровень
удовлетворенности 
населения качеством и 
доступностью 
оказываемых населению 
муниципальных услуг в 
сфере культуры

процент 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 96,0 постановления Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 
№ 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области 
до 2024 года», от 16.07.2019 № 439-ПП 
«Об утверждении комплексной 
программы «Развитие 
Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы»

».



13

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
о т  2 8. 1 2.2021_ _ _ №  frctff__

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском городском округе»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
целевого 

показателя на 
достижение 

которого 
направленно 
мероприятие

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Всего по 
муниципальной 
программе, в том 
числе

924 289,80 169 272,60 138 682,20 116 941,60 122 488,40 230 857,50 146 047,50

2. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. областной бюджет 44 560,00 0,00 60,00 0,00 0,00 43 500,00 1 000,00
4. местный бюджет 692 070,60 132 033,20 91 906,40 91 985,60 96 172,40 161 141,50 118 831,50



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5. внебюджетные
источники

187 659,20 37 239,40 46 715,80 24 956,00 26 316,00 26 216,00 26 216,00

6. Прочие нужды, в 
том числе

924 289,80 169 272,60 138 682,20 116 941,60 122 488,40 230 857,50 146 047,50

7. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. областной бюджет 44 560,00 0,00 60,00 0,00 0,00 43 500,00 1 000,00

9. местный бюджет 692 070,60 132 033,20 91 906,40 91 985,60 96 172,40 161 141,50 118 831,50

10. внебюджетные
источники

187 659,20 37 239,40 46 715,80 24 956,00 26 316,00 26 216,00 26 216,00

И . Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела
и кинообслуживания населения»

12. Всего по 
подпрограмме, в 
том числе

610 172,80 98 041,60 97 208,50 80 524,70 85 579,80 166 659,10 82 159,10

13. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. областной бюджет 42 310,00 0,00 60,00 0,00 0,00 42 250,00 0,00

15. местный бюджет 404 298,30 69 152,20 57 377,40 57 818,70 61 513,80 100 343,10 58 093,10

16. внебюджетные
источники

163 564,50 28 889,40 39 771,10 22 706,00 24 066,00 24 066,00 24 066,00

17. Прочие нужды, в 
том числе

610 172,80 98 041,60 97 208,50 80 524,70 85 579,80 166 659,10 82 159,10

18. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. областной бюджет 42 310,00 0,00 60,00 0,00 0,00 42 250,00 0,00

20. местный бюджет 404 298,30 69 152,20 57 377,40 57 818,70 61 513,80 100 343,10 58 093,10

21. внебюджетные
источники

163 564,50 28 889,40 39 771,10 22 706,00 24 066,00 24 066,00 24 066,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
22. Мероприятие 1.

Организация
деятельности
муниципальных
музеев,
приобретение и 
хранение 
музейных 
предметов и 
музейных 
коллекций, всего, 
из них:

38 384,40 5 860,00 6 675,20 6 571,60 7 101,00 6 088,30 6 088,30
2, 9, 14, 15, 16, 
23, 24, 26, 27, 

28,29, 30

23. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. местный бюджет 36 265,80 5 710,00 6 006,60 6 321,60 6 751,00 5 738,30 5 738,30

26. внебюджетные
источники

2 118,60 150,00 668,60 250,00 350,00 350,00 350,00

27. Мероприятие 2.
Организация
библиотечного
обслуживания
населения,
формирование и
хранение
библиотечных
фондов
муниципальных 
библиотек, всего, 
из них:

108 443,40 17 373,70 17 487,30 18 281,10 19 476,50 17 912,40 17 912,40
3,8, 11, 12, 13, 
23,24,26,27, 

28, 29, 30

28. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. местный бюджет 107 448,40 17 208,70 17 317,30 18 116,10 19 311,50 17 747,40 17 747,40

31. внебюджетные
источники

995,00 165,00 170,00 165,00 165,00 165,00 165,00

32. Мероприятие 3. 
Организация 
деятельности 
учреждении 
культуры 
культурно
досуговой сферы, 
всего, в том числе:

363 466,00 61 812,80 70 662,10 55 672,00 59 002,30 58 158,40 58 158,40
1,4, 5,6, 7, 10, 
12, 13,23,24, 
25, 26, 27, 28, 

29,30

33. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. местный бюджет 203 015,10 33 238,40 31 729,60 33 381,00 35 451,30 34 607,40 34 607,40

36. внебюджетные
источники

160 450,90 28 574,40 38 932,50 22 291,00 23 551,00 23 551,00 23 551,00

37. Мероприятие 4. 
Организация 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
зданий и 
помещений, в 
которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
приведение в

21 067,50 10 668,70 398,80 0,00 0,00 10 000,00 0,00 12, 13, 14, 24



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
соответствие с 
требованиями 
норм пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

38. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. областной бюджет 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

40. местный бюджет 16 067,50 10 668,70 398,80 0,00 0,00 5 000,00 0,00

41. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. Мероприятие 5. 
Организация 
мероприятий по 
укреплению и 
развитию 
материально 
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры, всего, 
из них:

75 494,80 994,80 0,00 0,00 0,00 74 500,00 0,00
1,2, 3,4, 5, 6, 7, 
8,9, 10, И, 12, 
13, 14, 15, 16, 

24, 26

43. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. областной бюджет 37 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 250,00 0,00

45. местный бюджет 38 244,80 994,80 0,00 0,00 0,00 37 250,00 0,00

46. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
47. Мероприятие 10. 

Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
безопасности 
учреждений в 
сфере культуры, 
всего, из них:

1 737,80 752,80 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3, 8,11,12,13, 
23,24

48. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. местный бюджет 1 737,80 752,80 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. Мероприятие 13. 
Проведение 
аварийно
восстановительны 
х работ на участке 
теплосети 
в районе ДК им. 
Г.Д. Агаркова (ул. 
Энгельса, д. 32), 
находящегося в 
границе
ответственности 
МАУК «Центр 
культуры, досуга 
и кино», всего, из 
них:

161,70 161,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12, 13,24

53. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
54. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. местный бюджет 161,70 161,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. Мероприятие 14. 
Мероприятия, 
направленные на 
проведение 
аварийно
восстановительны 
х работ, всего, из 
них:

417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12, 13,24

58. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. местный бюджет 417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. Мероприятие 15.
Погашение
кредиторской
задолженности
МАУК
«Кинотеатр
«Кедр» перед
ООО «Сеть
кинотеатров
«Премьер-Зал»,
всего, из них:

880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 7

63. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65. местный бюджет 880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00

66. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. Мероприятие 16.
Оснащение
кинотеатров
необходимым
оборудованием
для
осуществления 
кинопоказов с 
подготовленным 
субтитрированием 
и
тифлокомментиро 
ванием, всего, из 
них:

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7

68. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69. областной бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70. местный бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
73. Всего по 

подпрограмме, в 
том числе

314 117,00 71 231,00 41 473,70 36 416,90 36 908,60 64 198,40 63 888,40

74. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

75. областной бюджет 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,00 1 000,00

76. местный бюджет 287 772,30 62 881,00 34 529,00 34 166,90 34 658,60 60 798,40 60 738,40

77. внебюджетные
источники

24 094,70 8 350,00 6 944,70 2 250,00 2 250,00 2 150,00 2 150,00

78. Прочие нужды, в 
том числе

314 117,00 71 231,00 41 473,70 36 416,90 36 908,60 64 198,40 63 888,40

79. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. областной бюджет 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,00 1 000,00

81. местный бюджет 287 772,30 62 881,00 34 529,00 34 166,90 34 658,60 60 798,40 60 738,40

82. внебюджетные
источники

24 094,70 8 350,00 6 944,70 2 250,00 2 250,00 2 150,00 2 150,00

83. Мероприятие 6. 
Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
всего, из них:

299 540,60 65 833,00 39 805,30 36 416,90 36 908,60 60 288,40 60 288,40
17, 18, 19, 20, 
21,22,26, 27, 

28, 29, 30

84. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86. местный бюджет 275 445,90 57 483,00 32 860,60 34 166,90 34 658,60 58 138,40 58 138,40

87. внебюджетные
источники

24 094,70 8 350,00 6 944,70 2 250,00 2 250,00 2 150,00 2 150,00

~8fT Мероприятие 7.
Организация
проведения

3 445,70 1 777,30 1 668,40 0,00 0,00 0,00 0,00 21,22



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

капитальных и 
текущих ремонтов 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
норм пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

89. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91. местный бюджет 3 445,70 1 777,30 1 668,40 0,00 0,00 0,00 0,00

92. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93. Мероприятие 8. 
Укрепление 
материально 
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
всего, из них:

8 320,40 810,40 0,00 0,00 0,00 3 910,00 3 600,00 17, 18, 19, 20, 
21,22, 26

94. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

95. областной бюджет 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,00 1 000,00

96. местный бюджет 6 070,40 810,40 0,00 0,00 0,00 2 660,00 2 600,00

97. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98. Мероприятие 9. 
Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
безопасности 
учреждений в 
сфере культуры, 
всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17, 18, 19, 20, 
21,22

99. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103. Мероприятие 11.
Оснащение
муниципальных
организаций
дополнительного
образования
(детских школ
искусств)
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными
материалами,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17, 18, 19, 20, 
21,22



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

всего, из них:
104. федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108. Мероприятие 12. 
Модернизация 
детских школ 
искусств путем 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
в зданиях и 
помещениях, в 
которых 
расположены 
детские школы 
искусств, всего, из 
них:

2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,22

109. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111. местный бюджет 2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


